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Introduktion
Genom hela processen från färdig produkt 
till metaller, mineraler och andra råvaror som 
krävs för att tillverka dem måste företag nu 
visa en tydlig förståelse för den påverkan de 
har på människor och planeten.

I alltfler delar av världen är etiskt 
företagande och affärsverksamhet som 
en kraft för det goda inte bara ett sätt 
att differentiera sig eller att möta allt mer 
krävande konsumentförväntningar, det är 
nu även en regleringsfråga med betydande 
påföljder om det görs fel.

Europeiska unionen är en sådan 
handelsblock som försöker tydligt fastställa 
skyldigheter för medlemsländerna att 
genomföra kontroller av leveranskedjan med 
den föreslagna Corporate Sustainability Due 
Diligence Directive.

Den direktiv om företags hållbarhetspåföljder 
har arbetat sig igenom flera läsningar i 
Europaparlamentet. Efter långa diskussioner 
kom förhandlarna från EU-rådet och 

parlamentet preliminärt överens om en 
kompromissöverenskommelse den 14 
december 2023. Men i början av 2024 
uttryckte några EU-medlemsstater oro över 
den börda som direktivet innebar för företag. 
Efter flera ändringar förväntas den slutliga 
texten formellt godkännas i april 2024.

Denna senaste omgång av omröstningar 
och ändringar bekräftar nu omfattningen 
av direktivet, klargör ansvaret för icke-
kompatibla företag bättre, definierar de 
olika straffen tydligare och slutför listan 
över rättigheter och förbud som företag bör 
respektera.

Denna senaste version av vår White 
Paper, som först publicerades i juli 2023, 
har uppdaterats för att återspegla dessa 
senaste ändringar. Vi kommer att fortsätta 
att uppdatera den när mer information 
kommer, särskilt hur EU-medlemsländer 
avser att genomföra lagstiftningen när 
informationen framkommer.

Organisationer över hela världen omfattas långsamt av ett metaforiskt regelverk 
som kräver att de bedömer potentialen för mänskliga rättigheter och miljörisker 

inom sina värdekedjor och rapporterar om vad de aktivt gör för att hantera dem.

Lagstiftning införs snabbt av länder 
för att förbättra mänskliga rättigheter 
och bidra till att hantera de 
miljöproblem som planeten står inför. 
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Företagens hållbarhetspåföljdsdirektiv 
(CSDDD) är en direktiv som syftar 

till att främja hållbart och ansvarsfullt 
företagsbeteende som förankrar mänskliga 
rättigheter och miljööverväganden i ett 
företags verksamhet och företagsstyrning. 
De nya reglerna syftar till att säkerställa 
att företag adresserar negativa effekter av 
sina handlingar, inklusive i sina värdekedjor 
inom och utanför Europa. Avsikten är att 
direktivet formellt ska ratificeras i april 2024 
före en fasad genomförandeapproach som 
kommer att vara obligatorisk för företag 
som uppfyller direktivets tröskelvärden 
både inom och utanför Europeiska 
unionen.

CSDDD kräver att företag går utöver sina 
egna direkta verksamheter och rapporterar 
om de sorgfällighetsåtgärder de har vidtagit 
i sin värdekedja.

Direktivet fastställer en skyldighet för 
företag att utföra företags due diligence. 
Med sina huvudsyften att identifiera, 
avsluta, förebygga och redovisa negativa 
människorättsliga och miljöpåverkningar i 
företagets egna verksamheter, dotterbolag, 

värdekedjor och uppströms affärspartners 
samt vissa specifika nedströmsaktiviteter.

Dessutom måste vissa stora företag 
ha en plan för att säkerställa att deras 
affärsstrategi är förenlig med att begränsa 
den globala uppvärmningen i linje med 
Parisavtalet.

CSDDD bygger på internationella riktlinjer 
som OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag, FN:s riktlinjer för företag 
och mänskliga rättigheter, mänskliga 
rättighetskonventioner som definierats av 
Internationella arbetsorganisationen (ILO) 
och FN:s hållbara utvecklingsmål och är 
en del av en växande trend mot större 
företagsansvar för mänskliga rättigheter 
och miljön i globala leveranskedjor. Flera 
andra länder, inklusive Kanada, Norge, 
Frankrike och Tyskland, har också infört 
liknande regler de senaste åren.

Avsikten är emellertid att denna nya EU-
direktiv ska vara nära kopplad till Corporate 
Sustainability Reporting Directive (CSRD) 
när företag över hela EU rapporterar om sin 
hållbarhetsprestanda.

Vad är Corporate 
Sustainability Due 
Diligence Directive?



Vad är förhållandet 
mellan CSDDD och 
annan lagstiftning 
som den tyska 
Lieferkettengesetz 
och norska 
Åpenhetsloven?

Liksom mycket av den framväxande 
lagstiftningen om social och miljömässig 
redovisning eller sorgfällighetsutövning 
som antas globalt, baseras dess 
grundvalar på centrala standarder och 
vägledande dokument som Internationella 
arbetsorganisationens (ILO) grundläggande 
konventioner och OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag.

På något sätt har denna gemensamma 
grund underlättat för länder som Tyskland 
och Norge att förutse direktivet med sin 
egen lagstiftning, vilken tolkar allmänt 
internationellt erkända konventioner 
för att producera lagstiftning som 
i Norge fokuserar specifikt på att 
skydda mänskliga rättigheter, medan 
den tyska lagstiftningen inkluderar 
miljöskydd och fokuserar specifikt på 
tre konventioner: Baselkonventionen, 
Stockholmskonventionen och 
Minamatokonventionen. Intressant nog, 
till skillnad från CSDDD, som kommer 
att kräva att de största företagen visar 
affärsstrategier som överensstämmer 
med Parisavtalet, nämner varken 
Lieferkettengesetz eller Åpenhetsloven 
specifikt minskning av koldioxidutsläpp.

Utöver att tolka de sociala och miljömässiga 
kraven i CSDDD och förkroppsliga dessa i 
individuell nationell lag, kommer länder som är 
bundna av direktivet också att vara ansvariga 
för att införa lämpliga medel för att övervaka 
och verkställa påföljder mot företag som 
inte följer reglerna. Liksom de miljömässiga 
elementen som beskrivits ovan skiljer sig 
lagstiftningen i Norge och Tyskland från 
varandra både när det gäller hur företag ska 
redovisa sina sorgfällighetsutövningsaktiviteter 
och sanningen bakom påföljderna. Det är 
troligt att många andra nationer kommer att 
anta skilda krav för företag att redovisa sina 
aktiviteter och ha olika tillvägagångssätt för 
verkställighet.

Även om det är säkert att alla EU-
medlemsstater kommer att kräva 
att företag offentligt redovisar sin 
sorgfällighetsutövning, kommer karaktären 
av ekonomiska påföljder och nivån på 
tillsyn som antas av reglerande myndigheter 
sannolikt att variera. Det finns flera 
skillnader mellan de tyska och norska 
kraven på redovisning och påföljderna för 
bristande efterlevnad, vilket du kan läsa 
mer om i vår ultimata guiden för LkSG och 
vår Åpenhetsloven ultimata guide.
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Flera länder har implementerat liknande lagar om sorgfällighetsutövning 
i försörjningskedjan i sina regelverk. Nyligen har både Norge och 

Tyskland infört lagstiftning som liknar den som diskuteras för CSDDD. 

https://www.achilles.com/sv/lieferkettengesetz/
https://www.achilles.com/sv/apenhetsloven/
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Varför är 
CSDDD viktigt?
CSDDD är viktigt av flera skäl:

• Skydd av mänskliga rättigheter: 
Direktivet är utformat för att skydda 
mänskliga rättigheter genom 
att kräva att företag identifierar 
och åtgärdar potentiella risker i 
sina försörjningskedjor, inklusive 
tvångsarbete, barnarbete och andra 
former av exploatering. Genom att 
se till att företag hålls ansvariga för 
överträdelser av mänskliga rättigheter 
i sina försörjningskedjor hjälper lagen 
till att skydda sårbara arbetare och 
samhällen runt om i världen. 

• Miljöskydd: Lagen hjälper även till 
att skydda miljön genom att kräva 
att företag förhindrar och åtgärdar 
miljöskador som orsakats av deras 
verksamhet eller deras leverantörer, 
inklusive förorening, koldioxidutsläpp, 
avskogning och förstörelse av livsmiljöer. 
Detta främjar hållbara affärspraxis och 
minskar den miljömässiga påverkan av 
globala försörjningskedjor, särskilt på 
lokala samhällen. 

• Ansvarsfullt affärskondukt: Lagen 
främjar ansvarsfull affärskondukt 

genom att kräva att företag följer etiska 
affärspraxis i sina försörjningskedjor, 
inklusive anpassning av processer till 
internationella riktlinjer som OECD:s 
riktlinjer för multinationella företag 
och OECD:s riktlinjer för ansvarsfull 
affärskondukt. Detta bidrar till att skapa 
en rättvis spelplan för företag och 
främjar hållbar ekonomisk utveckling. 

• Internationella normer: Direktivet 
är förenligt med internationella 
normer om företag och mänskliga 
rättigheter, inklusive FN:s riktlinjer 
för företag och mänskliga 
rättigheter och ILO:s grundläggande 
konventioner. Genom att anpassa 
sorgfällighetsutövningsprocesser till 
dessa normer hjälper direktivet till att 
utvidga en gemensam förståelse för 
företagsansvar gällande mänskliga 
rättigheter och miljön över globala 
försörjningskedjor.

Sammanfattningsvis är CSDDD viktigt 
eftersom det bidrar till att främja hållbara 
och ansvarsfulla affärspraxis, skydda 
mänskliga rättigheter och miljön samt 
skapa en mer rättvis och rättvis global 
ekonomi.



Vilka 
organisationer 
måste följa 
CSDDD?

Det föreslagna direktivet förväntas 
ratificeras i april 2024 och kommer att 

inkludera en stegvis genomförandefas för 
berörda företag. Den stegvisa utrullningen 
förväntas omfatta följande grupper av 
företag:

• Grupp 1 - En tillämpningsperiod på 
3 år för EU-företag med fler än 5000 
anställda och en nettovärldsomsättning 
på mer än 1500 miljoner euro. 

• Grupp 2 - En tillämpningsperiod på 
4 år för EU-företag med fler än 3000 
anställda och en omsättning på 900 
miljoner euro. 

• Grupp 3 - En tillämpningsperiod på 
5 år för EU-företag med fler än 1000 
anställda och en nettovärldsomsättning 
på 450 miljoner euro. 

• Grupp 4 - En tillämpningsperiod på 5 
år för icke-EU-företag med fler än 1000 
anställda och en nettovärldsomsättning 
på 450 miljoner euro.

Efter det slutliga godkännandet av direktivet 
förväntas Europas största företag behöva 
följa de nya reglerna från 2027. Detta datum 
förlängs till 2028 för företag i grupp 2 och 
2029 för företag i grupp 3 och 4.

För att stödja företag från tredje land 
meddelades det, efter det provisionella 
avtalet, att en lista över icke-EU-företag 
som omfattas av direktivet kommer att 
publiceras i rätt tid.

Märkbart och något kontroversiellt 
var det överenskommet att finansiella 
tjänsteleverantörer temporärt skulle 
undantas från direktivets omfattning. Under 
nyliga förhandlingar enades man också om 
att direktivet inte specifikt ska rikta sig mot 
högrisksektorer med en högre sannolikhet 
för negativa sociala eller miljömässiga 
påverkningar.
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Figur 1: Tidplan för införandet av CSDDD



CSDDD har utvecklats för att 
överensstämma med internationellt 

erkända mänskliga rättigheter och 
miljökonventioner och standarder, inklusive 
ILO:s grundläggande konventioner, OECD:s 
riktlinjer för multinationella företag, OECD:s 
vägledning för sorgfällighetsutövning 
för ansvarsfull affärsverksamhet och 
FN:s riktlinjer för företag och mänskliga 
rättigheter.

Dessutom ålägger direktivet företag att 
säkerställa att deras affärsverksamhet och 
strategier är förenliga med Parisavtalet från 
2015. För att undvika dubblering kommer 
företag som rapporterar enligt direktivet om 
företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) 

att vara undantagna från skyldigheten att 
anta en plan.

Direktivet är utformat för att främja 
ansvarsfull affärsverksamhet och förhindra 
negativa påverkningar på både människor 
och miljön över globala leveranskedjor 
samt bidra till att skapa hållbara ekonomier. 
Företag förväntas överväga det breda 
spektrumet av mänskliga rättigheter, 
miljö- och klimatrelaterade risker som är 
förknippade med deras verksamhet, särskilt 
de som finns inom deras leveranskedjor. 
Direktivet återspeglar en växande insikt om 
behovet av att företag tar ansvar för sina 
leveranskedjor och säkerställer att deras 
affärsmetoder är både hållbara och etiska.
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Vad omfattar 
ramverket?



Vilka är 
skyldigheterna 
för företag och 
direktörer?

Det finns flera åtgärder som förväntas 
av en organisation för att uppfylla dessa 
skyldigheter:

• Integrera sorgfällighetsutövning i 
företagspolicys och procedurer.

• Genomföra riskanalys för att identifiera 
potentiella negativa påverkningar.

• Förebygga och mildra identifierade 
negativa påverkningar.

• Etablara och upprätthålla en 
klagomålshantering.

• Övervaka effektiviteten av 
sorgfällighetsutövningsprocedurer.

• Offentligt kommunicera den utförda 
sorgfällighetsutövningen.

• Anta och genomföra en övergångsplan 
för klimatförändringar.

På grund av att direktivet är anpassat 
till internationella standarder 
och riktlinjer är det troligt att 
sorgfällighetsutövningskraven kommer 
att vara bredare överensstämmande med 
dem som definieras i annan lagstiftning om 
sorgfällighetsutövning i leveranskedjan, 
senast antagen av Tyskland och Norge.

Förutom företagens skyldigheter 
inför direktivet även skyldigheter för 
företagens styrelse. Dessa skyldigheter 
inkluderar att övervaka genomförandet av 
sorgfällighetsutövningsprocesser och att 
integrera sorgfällighetsutövning i företagets 
strategi. Styrelseledamöter förväntas 
också kontinuerligt beakta de mänskliga 
rättigheterna, klimatet och de miljömässiga 
konsekvenserna av sina affärsbeslut.

Företag som identifierar negativa miljö- eller 
mänskliga rättighetspåverkningar kopplade 
till verksamheten hos sina affärspartners 
kommer att vara tvungna att avsluta 
affärsrelationer där påverkningarna inte kan 
förhindras eller lösas.
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CSDDD kräver att företag utför rimlig sorgfällighetsutövning avseende 
sina verksamheter och sina värdekedjor för att förhindra eller 

minimera risker för kränkningar av mänskliga rättigheter eller miljön.



Vad gäller 
rapporteringsformatet?
Det förväntas inte finnas ett formellt 

rapporteringsformat som med annan 
liknande lagstiftning eller Corporate 
Sustainability Reporting Directive (CSRD), 
som trädde i kraft i början av 2023.

Företag förväntas beskriva sina 
sorgfällighetsutövningsprocesser och 
aktiviteter i offentligt tillgängliga rapporter. 
Detta kan göras genom att inkludera 
information i befintliga hållbarhetsrapporter 
eller genom att producera en fristående rapport.
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Vad händer om 
ett företag inte 
följer CSDDD?

Liknande lagstiftning antagen av Tyskland 
och Norge inkluderar handelssanktioner 
för företag som identifierats som icke-
efterlevande av lagstiftningen.

Det provisionella avtalet förstärker 
också vikten av civilrättsligt ansvar och 
säkerställer tillgång till rättvisa för drabbade 
personer. Individer, fackföreningar och 
civilsamhällesorganisationer kommer att 
kunna väcka talan mot en organisation 
under en period på upp till fem år efter en 
överträdelse.

Dessutom skapar attityder gentemot 
organisationer och deras hållning till 
hållbarhet andra betydande konsekvenser 
av att inte ta ett proaktivt tillvägagångssätt 
för ESG-risker i leveranskedjan, inklusive 
skada på varumärkesryktet och den 
finansiella påverkan av förlusten av 
förtroende från konsumenter eller 
aktieägare. Det kan ta lång tid att bygga 
upp en positiv varumärkeskännedom, men 
det tar inte lång tid att allvarligt skada den.
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Genomförandet av direktivet 
hanteras på medlemsstatsnivå. 

Respektive EU-medlemsstat 
förväntas använda en relevant 
reglerande myndighet för att införa 
påföljder såsom sanktioner, böter 
och följsamhetsorder.



Vilka fördelar 
finns det med 
efterlevnad?

Generellt sett kan ett proaktivt 
tillvägagångssätt för hållbarhet medföra 

betydande fördelar för organisationer, inklusive 
förbättrat rykte, minskad risk, ökad effektivitet, 
konkurrensfördel och långsiktig hållbarhet.
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• Förbättrat Rykte: Att visa en 
proaktiv hållning kan bidra till att 
förbättra organisationens rykte som 
ett ansvarsfullt och etiskt företag. 
Genom att vidta åtgärder för att 
förhindra kränkningar av mänskliga 
rättigheter, miljöförorening och 
andra negativa påverkningar i sina 
leveranskedjor kan organisationer 
förstärka sitt varumärkesimage och öka 
kundlojaliteten. 

• Minskad Risk: ESG-efterlevnad kan 
bidra till att minska risken för rättsliga 
åtgärder, böter och skador på företagets 
rykte. Genom att identifiera och åtgärda 
potentiella risker i sina leveranskedjor 
kan organisationer minimera risken för 
kränkningar av mänskliga rättigheter och 
mildra eventuella negativa påverkningar. 

• Ökad Effektivitet: ESG-efterlevnad 
kan bidra till att öka effektiviteten i 

hanteringen av leveranskedjan. Genom 
att genomföra sorgfällighetsåtgärder och 
övervaka leverantörer kan organisationer 
identifiera områden för förbättring och 
optimera sin leveranskedjeverksamhet. 

• Konkurrensfördel: ESG-efterlevnad 
kan ge en konkurrensfördel genom 
att visa engagemang för ansvarsfulla 
affärspraxis. Detta kan hjälpa 
organisationer att attrahera och behålla 
kunder, investerare och anställda som 
prioriterar etiska affärspraxis. 

• Långsiktig Hållbarhet: ESG-
efterlevnad kan bidra till den långsiktiga 
hållbarheten för en organisations 
verksamhet. Genom att vidta åtgärder 
för att förhindra exploatering och 
säkerställa arbetstagarnas hälsa och 
säkerhet kan organisationer främja 
välbefinnandet för sina anställda och 
samhällena där de verkar.



Hur kommer man 
igång på vägen 
till efterlevnad av 
den framväxande 
lagstiftningen om 
sorgfällighetsutövning?
Att komma igång med kraven på 

sorgfällighetsutövning i leveranskedjan 
kan vara en komplex process, men det 
finns flera steg som företag kan ta för att 
påbörja sin efterlevnadsresa och se till att 
de är så förberedda som möjligt för den 
kommande lagstiftningen:

• Utveckla en policy för 
sorgfällighetsutövning: Företag 
bör utveckla en policy för 
sorgfällighetsutövning som beskriver 
de processer och åtgärder de kommer 
att vidta för att mildra risker i sina 
leveranskedjor. Denna policy bör vara i 
linje med lagens krav och kommuniceras 
till alla relevanta intressenter. 

• Bedöm din leveranskedja: Det första 
steget är att bedöma din leveranskedja 
för att identifiera potentiella risker för 
kränkningar av mänskliga rättigheter och 

miljön. Detta inkluderar att identifiera 
leverantörer, underleverantörer och andra 
parter du har affärsrelationer med samt 
utvärdera deras överensstämmelse med 
internationella standarder och regler. 

• Implementera åtgärder för 
sorgfällighetsutövning: Företag 
bör implementera åtgärder för 
sorgfällighetsutövning för att identifiera 
och mildra risker i sina leveranskedjor. 
Detta inkluderar att genomföra 
riskbedömningar och revisioner, engagera 
sig med leverantörer för att säkerställa 
överensstämmelse och implementera 
riskmildrande åtgärder vid behov. 

• Övervaka och utvärdera prestanda: 
Företag bör övervaka och utvärdera 
prestandan hos sina åtgärder för 
sorgfällighetsutövning för att säkerställa 
att de är effektiva för att mildra risker i 
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deras leveranskedjor. Detta inkluderar 
att följa upp leverantörsprestanda 
och genomföra regelbundna 
riskbedömningar. 

• Publicera prestationsrapporter: 
Företag bör publicera 
rapporter om sin efterlevnad av 
sorgfällighetsutövningsåtagandena. 
Dessa rapporter bör 
inkludera en beskrivning av 
sorgfällighetsutövningsprocesser, 
identifierade risker, åtgärder för 
riskmildring, engagemang med 
leverantörer, åtgärder för rättelse, 
verifieringsåtgärder, klagomålshantering, 
transparens och förhållningssätt till 
ledning. 

• Engagera dig med intressenter: 
Företag bör engagera sig med 
intressenter, inklusive kunder, 
investerare, civilsamhällesorganisationer 
och berörda samhällen, för att förstå 
deras bekymmer och förväntningar 
avseende sorgfällighetsutövning i 
leveranskedjan. 

• Sök extern support: Företag kan söka 
extern support från konsulter, revisorer 
och andra experter för att hjälpa dem att 
uppfylla lagkraven.

Sammanfattningsvis kräver att 
komma igång med CSDDD en bred 
ansats för att vara verkligt effektiv. En 
ansats som bör inkludera utveckling 
av sorgfällighetsutövningsprocesser, 
bedömning av leveranskedjan, 
genomförande av 
sorgfällighetsutövningsåtgärder, 
övervakning och utvärdering av prestanda, 
rapportering av prestanda, engagemang 
med intressenter och sökande av extern 
support vid behov. Att anta en bred ansats 
och behandla sorgfällighetsutövning som 
ett program för leverantörsutveckling kan 
ha påtagliga fördelar för en organisation, 
långt utöver regelmässig överensstämmelse 
med lagstiftningen.



Utmaningar 
med att uppfylla 
CSDDD?
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Vi vet från liknande lagstiftning 
som införs över hela världen att 

organisationer som arbetar mot och uppnår 
överensstämmelse med lagstiftning om 
hållbarhet och leveranskedja står inför 
några gemensamma utmaningar. Dessa 
inkluderar:

• Komplexitet i leveranskedjan: Många 
företag har komplexa och omfattande 
leveranskedjor, med många nivåer av 
leverantörer. Att identifiera och bedöma 
risker i hela leveranskedjan kan vara 
utmanande och resurskrävande. 
Komplexiteten kan också försvåras 
av leveranskedjornas globala natur, 
där vissa verkar i svårtillgängliga eller 
svåråtkomliga länder. 

• Dataskörd: Data som krävs för att 
uppfylla kraven går utöver vanliga 
operativa gränser. Datakällor med 
tvivelaktig härkomst, noggrannhet 
och tolkning blir ofta primära 
informationskällor som underminerar 
grunden för rapporteringen. Data kan 
också vara i olika dataformat och det 
saknas ofta system för att registrera 
data på ett metodiskt sätt som kan 
användas för att visa ett riskbaserat 
tillvägagångssätt. 

• Datans riktighet: Webbskrapad eller 
AI-genererad data från källor med okänd 
härkomst saknar den granskning som 
krävs för att fullständigt förstå riskerna. 
Organisationer har sällan resurserna att 
genomföra trovärdig datagranskning 
eller oberoende verifiering som krävs för 
att rapportera med förtroende. 

• Brist på transparens: Många 
leverantörer kan vara ovilliga eller 
oförmögna att ge full transparens i sina 
verksamheter, vilket gör det svårt att 
identifiera och åtgärda risker. 

• Begränsad kapacitet: Många köpare 
kan sakna resurserna för att genomföra 
så intensiv och långvarig hantering av 

leveranskedjan, inklusive datainsamling 
från många olika källor eller tillräckligt 
trovärdiga nivåer av datagranskning 
och verifiering av deras leverantörer. 
På samma sätt kan leverantörer sakna 
kapacitet eller resurser för att genomföra 
de nödvändiga förbättringarna för att 
uppfylla lagstiftningen. 

• Kostnaden för överensstämmelse: Att 
uppfylla lagen kan vara dyrt, särskilt för 
små och medelstora företag. Kostnaden 
för att genomföra sorgfällighetsutövning, 
övervaka leverantörer och genomföra 
riskmildrande åtgärder kan vara 
betydande. 

• Vetenskapen om vad som är 
tillräckligt: Förstå vad som krävs för att 
tillfredsställa regleringsmyndigheterna 
och säkerställa överensstämmelse. Läs 
mer om detta i vår användbara blogg: 
När är det tillräckligt, tillräckligt?  

• Rättsligt ansvar: Icke-efterlevnad 
av lagen kan leda till juridiskt ansvar, 
inklusive böter och rättsliga åtgärder. 
Detta kan skapa ytterligare risker 
för företag, särskilt om de inte kan 
identifiera och åtgärda potentiella risker i 
sina leveranskedjor. 

• Samordning med leverantörer: 
Samarbetet med leverantörer 
är avgörande för att genomföra 
sorgfällighetsutövningsprocesser 
effektivt och så transparent som möjligt. 
Att samarbeta med leverantörer kan 
dock vara utmanande, särskilt om de 
finns i olika länder med olika kulturella 
och rättsliga ramar. 

• Tidsbegränsningar: Företag kan 
ha svårt att genomföra effektiva 
sorgfällighetsutövningsprocesser 
inom den angivna tidsramen. 
Lagen kräver att företag genomför 
sorgfällighetsutövningsprocesser inom 
en specifik tidsram, och utebliven 
efterlevnad kan leda till juridiskt ansvar.

https://www.achilles.com/sv/branschinsikter/nar-ar-tillrackligt-tillrackligt/


Slutsats

Den rättsliga ramen för hållbarhet och 
ansvar i försörjningskedjan, Corporate 

Sustainability Due Diligence Directive, 
utgör en betydande utveckling i Europeiska 
unionens strategi för reglering av 
försörjningskedjan. Denna direktiv kommer 
att kräva att företag implementerar effektiva 
processer för sorgfällighetsutövning i 
försörjningskedjan för att förebygga och 
mildra negativa konsekvenser för mänskliga 
rättigheter, miljön och klimatet. Direktivet 
kommer att införas successivt av EU efter 
dess ratificering, och varje medlemsstat 
kommer att genomföra direktivet med sina 
relevanta regleringsmyndigheter.

CSDDD är i linje med globala initiativ för 
att införa lagstiftning och skapa en mer 
ansvarsfull global ekonomi. När allt fler 

länder överväger att harmonisera sin egen 
ESG-lagstiftning är det troligt att öppenhet 
och ansvarsskyldighet i försörjningskedjan 
kommer att bli allt viktigare på den 
globala marknaden. Att påbörja en resa 
mot förbättrad sorgfällighetsutövning i 
försörjningskedjan nu kommer sannolikt 
att minska framtida störningar när andra 
länder eller branscher antar ökade nivåer av 
sorgfällighetsutövning i försörjningskedjan.

CSDDD är en positiv utveckling som 
har potential att skapa ett mer hållbart 
ekosystem för försörjningskedjan. 
Genom att prioritera välbefinnandet 
för arbetstagare, samhällen och miljön 
kan företag bygga en starkare och mer 
motståndskraftig global ekonomi för 
framtiden.
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Om Achilles

Bilaga 1

Achilles specialiserar sig på att 
stödja kunder som kräver verkligt 
robust rapportering om miljö, socialt 
ansvarstagande och företagsstyrning för 
att fullt ut följa ESG-reglering, uppfylla 
investerarkrav och uppnå sina egna 
ambitiösa hållbarhetsmål. Vi samarbetar 
med marknadsledande finansiella, 
industriella, kommersiella och offentliga 
organisationer som kräver seriös, detaljerad 
analys och expertinsikter som krävs för att 
leverera exceptionell rapporteringstrygghet 
och positiv social och miljömässig 
påverkan.

Med verksamhet på 17 platser över hela 
världen är Achilles i framkant av kampen 
mot klimatförändringar, en förespråkare för 
social rättvisa och mänskliga rättigheter 
samt en expert inom hälsa, säkerhet och 
riskhantering.

Under över 30 år har Achilles 
skyddat organisationers 

affärsintressen och rykte genom att 
erbjuda oöverträffad transparens, 
koldioxidreduktion och hantering 
av försörjningskedjan. Vi är partner 
för ESG och koldioxidhantering 
för världens ledande globala 
varumärken.



Hur Achilles 
hjälper företag 
att uppfylla lagen

Bilaga 2

Achilles arbetar på uppdrag av 
organisationer som behöver omfattande 

lösningar för sorgfällighetsutövning i 
försörjningskedjan och detaljerad datainsikt 
som krävs för att följa internationella lagkrav 
för försörjningskedjan. Utöver efterlevnad 
möjliggör våra hållbarhetstjänster och 
leverantörsutvecklingsprogram förbättrad 
prestanda inom försörjningskedjan för 
organisationer.

Achilles tjänster inkluderar: 

• Försörjningskedjeutvärdering 
Vi samlar in och bedömer data 
från olika källor, inklusive (men inte 
begränsat till) dokumentation från 
dina leverantörer, offentligt tillgänglig 
och historisk information från internet 
samt undersökningsrapporter från 
icke-statliga organisationer och 
välgörenhetsorganisationer. Unikt nog 
inkorporerar vår transparensenkät även 
information från vårt omfattande globala 
program för personliga revisioner och 
rösterna från arbetstagare som samlats 
in under många år av intervjuer inom 
liknande branscher och regioner för att 
ge en fullständig bild av riskerna i din 
försörjningskedja. 

• Riskbedömning 
Den detaljerade utvärderingen 
av försörjningskedjan möjliggör 
en “brett inriktad övning” för att 
skapa en övergripande bild av 
risker som kan vara dolda inom 

försörjningskedjan. Denna breda, 
mångfacetterade strategi är avgörande 
för framgångsrik sorgfällighetsutövning 
i försörjningskedjan och är viktig för 
organisationer som behöver kunna visa 
för regleringsmyndigheter att de förstår 
sina risker och har “gjort tillräckligt” för 
att mildra dem. 

• Sorgfällighetsutövning 
Genom att leverera tusentals revisioner 
(både desktop- och platsrevisioner) 
varje år har våra team av högkvalificerad 
revisionspersonal strategiskt placerats 
över hela världen för att granska 
dokumentation, fysiskt inspektera 
arbetsplatser och konfidentiellt samtala 
med personer som kan vara föremål 
för oetiska anställningspraxis eller 
kränkningar av mänskliga rättigheter. 

• Åtgärder och rapportering 
Med åtagande att kontinuerligt förbättra 
internationella försörjningskedjor 
driver Achilles kontinuerlig förbättring 
genom att följa upp revisionsrapportens 
resultat och åtgärder för förbättring 
inom försörjningskedjan. Analysen 
stöds av Achilles datavetare och ger dig 
omfattande försörjningskedjedata som 
kan inkluderas i årsrapporter.

Kontakta oss för att ta reda på hur 
Achilles kan hjälpa dig att uppfylla dina 
förpliktelser för sorgfällighetsutövning i 
försörjningskedjan.

https://www.achilles.com/sv/kontakta-oss


Bilaga 3

• I september 2022 uppskattade ILO att 
det fanns femtio miljoner människor 
som lever i modern slaveri, tio miljoner 
fler jämfört med uppskattningarna från 
2016. Av dessa identifierades 86% av 
tvångsarbetsfallen inom den privata 
sektorn. 

• Problem begränsas inte till mänskliga 
rättigheter, länder över hela världen 
har blivit dumpningsplatser för farligt 
avfall. Utvecklade nationer har fått ökad 
kritik för att inte agera mot exporten 
av farligt eller kontaminerat avfall till 
olika delar av världen, i strid med 
Baselkonventionen. 

• Det är inte möjligt att använda en del av 
någon sorgfällighetsutövningsverktyg 
och förvänta sig att det ska 
driva betydande förändringar 
inom försörjningskedjan. 
Sorgfällighetsutövning är ett holistiskt 
tillvägagångssätt som kräver 
samarbete, kommunikation, utbildning 
och samarbete lika mycket som det 
handlar om de mer tekniska delarna 
av riskbedömning och revision. Att 
skapa transparenta försörjningskedjor, 
öppna för kritik och villiga att lära sig är 
avgörande. 

• De mest framgångsrika 
sorgfällighetsutövningsprogrammen 
(även där det inte har funnits någon 
lagstiftning att använda) stärker 
leverantörer att förbättra sig. 

• Teknik är ett avgörande verktyg 
för att bekämpa problem inom 
försörjningskedjan, men att 
höra rösterna från dem inom 
försörjningskedjan och se deras 
arbets- och levnadsvillkor ger mycket 
rikare insikter i utmaningarna inom 
försörjningskedjan än vad någon mängd 
elektronisk data kan.

• De sorgfällighetsprocesser som 
ett företag genomför kommer 
troligen inte att identifiera allt i 
försörjningskedjan. Den som föreslår 
något annat har kanske inte sett de 
verkliga och isolerade problem som 
våra team har bevittnat från Chile till 
Kina och överallt däremellan. Som 
företag och professionella bör våra 
sorgfällighetsaktiviteter kunna stå upp 
mot granskning. Vid en undersökning 
måste du känna dig trygg i att kunna 
säga att du gjorde så mycket som 
möjligt för att förhindra problem och 
att du har processer som kommer 
att genomföras för att lösa dem 
som har identifierats. Det är ofta 
utredningsrapporter eller vittnesmål från 
enskilda som hamnar på framsidorna av 
nationella tidningar. 

• Medan vissa sorgfällighetsprocesser 
kan ta längre tid att implementera, vare 
sig det handlar om riskkartläggning 
av försörjningskedjan, användning 
av programvara från tredje part eller 
genomförande av revisioner, finns 
det några enkla steg företag kan ta, 
börjande med kommunikation och 
utbildning. Vikten av att prata med 
försörjningskedjan bör inte underskattas. 
Förklara vad det är du planerar att göra, 
varför du gör det och vad du hoppas 
uppnå. Försäkra om att det inte bara 
handlar om att försöka använda en 
pinne eller bestraffning, det handlar 
om att identifiera gemensamma 
förbättringsområden. Många leverantörer 
har inte samma resurser som 
organisationer som ger sig in på denna 
lagstiftningsresa, eller den kunskap som 
krävs för att säkerställa efterlevnad. 
Förmedla den kunskapen, vare sig det 
är genom leverantörskommunikation, 
evenemang eller till och med besök. Dela 
med dig av exempel på bästa praxis och 
gå själv som förebild.

Vikten av lagstiftning 
om försörjningskedjan 
och användbara 
råd till företag som 
just har börjat sin 
överensstämmelsesresa
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